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Nr 695.

Av fru Hellström och fröken Wetterström, i anledning ao 
Kungl. Maj:ts proposition, nr 2M, angående lönegrads- 
placeringen för vissa tjänster, m. m.

Med anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 241 få vi framhålla 
följande:

Särskilt en kameral tjänst, kassörstjänsten vid rikets allmänna kartverk, 
synes ha blivit för lågt placerad vid tjänsteförteckningsrevisionen. Denna 
tjänst har uppförts oförändrat i lönegrad Ca 15, ehuru kartverket vid olika 
tillfällen hemställt om tjänstens uppflyttning i lönegrad, förslagsvis till 
18 :e eller 19 :e lönegraden, på grund av det ansvar som åvilar tjänsten och 
de fordringar, som måste ställas på innehavaren av denna tjänst.

Kartverket har en personalorganisation på omkring 350 tjänstemän och 
eu utgiftsstat på över 5 miljoner. Dessutom föreligger eu icke oväsentlig in
komstredovisning, som numera har en omfattning närmare miljonen, däraV 
ungefär hälften från verkets beställningsavdelning i ett stort antal småpos
ter att redovisa och indriva. Redovisning och bokföring, beräkning av löner 
och skatteavdrag samt uppsättning av utanordningslistor m. m. ske under 
kassörens närmaste arbetsledning och kontroll, givetvis efter allmänna 
direktiv och översyn av kamreraren, som är kartverkets föredragande i 
alla kamerala ärenden och de flesta administrativa personalärenden. Kassö
ren måste på grund av sin tjänst vara väl författningskunnig på det kame
rala området. Kassören är också ställföreträdare för kamreraren och tjänst
gör som vikarie vid förfall för kamreraren, såsom vid dennes semester, 
sjukdom eller annan tjänstledighet. Fordringarna måste därför ställas sär
skilt höga på kassörens kompetens för arbetsuppgifterna.

Vid jämförelse med andra kassörstjänsters placering vid tjänsteförteck
ningsrevisionen synes kassörstjänsten vid kartverket ha blivit högst under
värderad. Ett mycket stort antal av de i bilagorna till propositionen nr 241 
upptagna kassörstjänsterna ha uppflyttats från lönegrad 15 till lönegrad 17 
eller 19 (jfr exempelvis bil. A:45, 54, 5(5, 59, 61, 63, 71, 76, 77, 79, 88, 89, 
90, 98, 101, 105, 120, 122, 123 in. fl.). Det är vid en jämförelse härmed svårt 
att förstå att kassören vid ett så stort verk som kartverket och med dess 
mycket skiftande kamerala verksamhet samt med kassören såsom ställ
företrädare för kamreraren icke jämställts åtminstone med de till lönegrad 
17 uppflyttade kassörerna bland de nyss angivna exemplen.
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Med stöd av vad som ovan anförts hemställa vi,
att riksdagen vid behandlingen av propositionen nr 241 

måtte besluta, att kassörstjänsten vid rikets allmänna kart
verk uppflyttas från Ca 15 till lägst Ca 17.

Stockholm den 18 november 1952.

Ruth Hellström. Karin Wetterström.


